ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 734/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  para  a
Secretaria de Obras e demais órgãos competentes, solicitando o desentupimento das bocas
de lobo e respectivas tubulações, bem como o realinhamento do calçamento da Rua Vilson
Gonçalves, Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveninete  da  comunidade  e  transeuntes.  As  bocas  de  lobo  transbordam a
cada  chuva,  a  água  invade  os  terrenos  impossibilitando  os  moradores  de  entrarem  ou
saírem  de  suas  casas.  O  realinhamento  do  calçamento  é  necessário  pois  alguns
motociclistas  já  se  acidentaram devido as  pedras  desalinhadas estarem encobertas  pela
água.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE MARÇO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​